
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/010-23/Ko      Ing. Vortelová/18         22.03.2022 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Záchranný 

archeologický výzkum a zemní práce stavby „II/303 Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den. 

V Zadávací dokumentaci v čl. 8.3. požaduje Zadavatel u osoby Vedoucího archeologického výzkumu mj. aby 

splňoval minimální kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- povolení Ministerstva kultury ČR k oprávnění archeologických výzkumů dle ustanovení § 21 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

- platná Dohoda o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů v dané lokalitě uzavřená s 

Akademií věd ČR opravňující zahajovat a provádět archeologické výzkumy v dané lokalitě a potvrzení o 

platnosti uvedené dohody, vydané Akademií věd ČR; 

- a zároveň v době držení tohoto osvědčení tato osoba řídila v pozici vedoucího archeologického výzkumu v 

posledních 5 letech minimálně díla charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (záchranný 

archeologický výzkum), a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 0,5 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

Uvedenou kvalifikaci požaduje doložit mj. rovněž i doklady/oprávněními: 

- povolením Ministerstva kultury ČR k oprávnění archeologických výzkumů dle ustanovení § 21 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

- platnou Dohodou o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů v dané lokalitě uzavřená s 

Akademií věd ČR opravňující zahajovat a provádět archeologické výzkumy v dané lokalitě a potvrzení o 

platnosti uvedené dohody, vydané Akademií věd ČR. 

Dle názoru účastníka není „nositelem“ těchto oprávnění uvedená osoba, ale příslušná oprávněná organizace 

pro realizaci těchto prací. 

Může Zadavatel uvedenou skutečnost prověřit a upravit textaci Zadávací dokumentace u osoby Vedoucího 

archeologického výzkumu, tj. odstranit požadavek na doložení dokladů: 

- povolení Ministerstva kultury ČR k oprávnění archeologických výzkumů dle ustanovení § 21 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

- platné Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů v dané lokalitě uzavřená s 

Akademií věd ČR opravňující zahajovat a provádět archeologické výzkumy v dané lokalitě a potvrzení o 

platnosti uvedené dohody, vydané Akademií věd ČR? 



 

Děkuji a jsme s pozdravem 

Žádost č. 2 

Dobrý den, jakožto organizace oprávněná k provádění archeologických výzkumů na základě uzavřené Dohody 

mezi Akademií věd AV ČR a Muzeem Náchodska ze dne 11. 8. 2000 a Povolení Ministerstva kultury k 

provádění archeologických výzkumů ze dne 13. 12. 1999 a místně příslušná organizace zodpovědná za 

archeologickou památkovou péči na území okresu Náchod si dovolujeme vznést dotazy a připomínky k 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky Záchranný archeologický výzkum a zemní práce stavby II/303 Běloves 

– Velké Poříčí – přeložka silnice, která byla zadavatel VZ vypsána dne 6. 3. 2023 prostřednictvím portálu E-

ZAK Královehradeckého kraje. 

1. V zadávací dokumentaci, příloze Požadavky ZAV, zemní práce a kácení, kap. 12 je v požadavcích na 

rýhování uvedeno, že v celé trase bude provedena rýha o šířce 1,2 m a v místech, kde nemohl 

proběhnout geofyzikální průzkum a detektorová prospekce, budou provedeny tyto rýhy dvě. 

Vzhledem k rozsahu stavby, šířce trvalého záboru, který činí 25 - 30 metrů a v některých případech až 

40 m nepředpokládáme toto rýhování za dostatečné, neboť tímto způsobem se včetně uvedených 

plošných skrývek prozkoumá pouze cca 13 200m2, což není ani 10 % stavební plochy (celkový zábor 

dle PD 13,74 ha), což z odborného hlediska nemůžeme považovat za vypovídající vzorek. V případě, 

že v rámci ZAV by rozsah skrývek a rýhování byl dle požadavků Nálezové zprávy, tj. plošné skrývky 

o výměře 8800 m2 a následného rýhování v počtu 3 - 4 rýhy o šířce dvou metrů, byla by tímto 

způsobem prozkoumána plocha o celkové výměře cca 35 000 m2, což představuje 25 - 28% celkové 

plochy a tato část by se dala považovat jako vypovídající vzorek pro stávající území a na základě 

uvedeného vzorku by bylo možno prohlásit za prozkoumané a na tomto základě následně vystavit 

expertní list. 

V opačném případě, prozkoumání cca 11% (celková plocha záboru 13,74 ha), jak požaduje Zadavatel, 

bude možné vystavit závěrečný expertní list pouze pro prozkoumané území a zbylé území dotčené 

stavbou bude dle zákona 20/1987 Sb. O státní památkové péči považováno nadále za území s 

archeologickými nálezy, kde se mohou vyskytovat i nadále archeologické nálezy a situace. 

2. V zadávací dokumentaci, v příloze Požadavky ZAV v kapitole 12.3.1.1 a 12.3.1.2. jsou uvedeny 

výkazy výměr na skrývku, plošná skrývka je zde cca 8800 m2 a výměra pro rýhování dle tohoto 

dokumentu je cca 6500 m2, přičemž v položkovém rozpočtu je u plošné skrývky uvedeno 7000 m2 a u 

rýhování 5040 m2. Na jaké základě zadavatel zmenšil rozsah zkoumaného území? Uvedený rozsah 

nepředstavuje ani 9% plochy staveniště. 

3. Jak bylo uvedeno v bodu 1, po provedení rýhování je zde velká pravděpodobnost, že v neskrytých 

částech zůstanou archeologické nálezy a situace. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že skryté plochy 

má zhotovitel ZAV zpětně zasypat a finální skrývky pro potřebu stavby budou realizovány až v 

průběhu samotné stavby. Bude na v této fázi stavby probíhat archeologický dohled? Jak bude 

postupováno v případě, že během stavby budou zjištěny archeologické nálezy a situace, které nebyly 

vzhledem k rozsahu skrývek během záchranného archeologického výzkumu odhaleny? 

Upozorňujeme, že v tomto případě může dojít ke zdržení stavby a nárůstu finančních nákladů celé 

stavby. 

4. Ve Smlouvě o dílo, v bodě 8.2.2 a následně bod 8.2.3. je uvedeno, že místo a rozsah ZAV je dán 

Nálezovou zprávou a Požadavky na ZAV, přičemž v uvedených dokumentech je rozpor v počtu 

prováděných rýh v rámci ZAV. V prvním případě autor nálezové zprávy požaduje 3–4 rýhy o šířce 2 

m a autor Požadavků na ZAV požaduje 1 - 2 rýhy o šířce 1,2 m. Která metodika je platná? 

5. V Dokumentu Požadavky na ZAV - str. 11, kap. 10, druhý odstavec – v kterých úsecích se 

nepředpokládá provedení ZAV? Proč? Z jakých podkladů vychází zadavatel, že v některých úsecích 

neproběhne ZAV? O takové skutečnosti má právo rozhodnout pouze archeolog oprávněné organizace. 

6. Položkový rozpočet pro provedení ZAV dle našeho názoru neodpovídá potřebám ZAV, pomineme-li 

skutečnost, že některé položky (profese) jsou zde přeceněny, tak u některých profesí je hodinová 

dotace nedostatečná. Nejmarkantnější je to u položky dělník, u kterého je v rozpočtové kap. A – 

rýhování počet hodin 4000 a v Kap. B – plošná skrývka počet hodin 480, kde se předpokládají případné 

archeologické nálezy a situace. Je možné převádět finance mezi jednotlivými profesemi a 

rozpočtovými kap. A a B bez potřeby sepisování změnových listů? U profese technik v kap. B je 



uveden počet dní 100, přičemž u všech ostatních profesí 30 dní. Zároveň se domníváme, že pro potřeby 

provedení ZAV na uvedené ploše je zapotřebí 2-3 technici. 

7. Bod 9.1.2. Regionální muzeum v Náchodě bylo v roce 2018 přejmenováno na Muzeum Náchodska. 

8. Ve smlouvě o dílo, bod 12.2.1. vyplývá z uvedeného, že zhotovitel má nárok na úrok z prodlení 

neuhrazené faktury až tehdy, pokud prodlení neuhrazené faktury je větší než 30 dní, znamená to tedy, 

že zadavatel může bez jakékoliv postihu uhradit fakturu např. až 58. den, tj. 28. den prodlení? 

9. Zpracování ZAV a nálezová zpráva mají být dokončeny a odevzdány dle harmonogramu stavby 

3. týden 2024, což nepovažujeme za reálné, neboť některé úseky pro ZAV budou přístupné až v 

listopadu a prosinci 2023. Při ZAV podobného rozsahu se zpracování výzkumu vč. odborných analýz 

pohybuje v rozmezí 10 - 12 měsíců. Termín Archeologického ústavu AV ČR pro zpracování nálezové 

zprávy je do tří let od ukončení terénní práce. Není reálné v uvedeném termínu odevzdat kvalitně 

zpracovanou nálezovou zprávu se zahrnutím výsledků přírodovědných analýz dle oborových 

standardů a dokončit konzervátorské práce na archeologických nálezech, které zde budou v průběhu 

ZAV získány. 

10. V požadavcích ZAV (kap. 12.3.1.3) je uvedeno, že výkopy (rýhy a plošná skrývka) mají být zasypány 

vhodným materiálem a hutněny a doloženy zkouškou. Jaký materiál je vhodný? Kdo o tom rozhodne? 

Z jakého důvodu mají být zásypy hutněny, a doloženy zkouškou, pokud se pohybujeme na poli ve 

volném terénu? 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

V Zadávací dokumentaci ze dne 06.03.2023, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se čl. 8.2 Profesní 

způsobilost a 8.3 Technická kvalifikace nahrazuje následujícím zněním: 

8.2.  Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením dokladů uvedených v § 77 odst. 1 zákona 

a v § 77 odst. 2 písm. a) a c) zákona.  

Pro splnění předpokladu dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona je dodavatel povinen předložit doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Vzhledem k rozsahu předmětu této veřejné 

zakázky je dodavatel povinen prokázat oprávnění k podnikání minimálně v tomto rozsahu: 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

2) Výkon zeměměřických činností. 

Pro splnění kritéria dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona je dodavatel povinen předložit: 

1) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením Díla ve formě osvědčení podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

v oboru geotechnika nebo dopravní stavby (hlavní stavbyvedoucí, uvedený ve Smlouvě o dílo),  

2) doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, tj.  

a. povolení Ministerstva kultury ČR k oprávnění archeologických výzkumů dle ustanovení 

§ 21 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

b. platnou Dohodu o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů v dané 

lokalitě uzavřenou s Akademií věd ČR opravňující zahajovat a provádět archeologické 

výzkumy v dané lokalitě a potvrzení o platnosti uvedené dohody, vydané Akademií věd ČR, 

a 

3) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost pro 

plnění zakázky zabezpečuje ve formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností v rozsahu min. dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 



předpisů, a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 31/1995 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů (geodet, uvedený ve Smlouvě o dílo). 

Dodavatel je současně povinen předložit v nabídce prohlášení, ve kterém uvede, zda osoba, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního 

orgánu (pokud tato skutečnost nevyplývá z výpisu z Obchodního rejstříku nebo z jiné evidence) nebo je 

v jiném vztahu k dodavateli (např. poddodavatel). 

8.3.  Technická kvalifikace 

Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona prokáže dodavatel v následujícím rozsahu: 

o dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

Dodavatel předloží seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního plnění za 

provedené stavební práce (v Kč), dobu provedení prací. K tomuto seznamu připojí osvědčení 

objednatelů, která budou obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce řádně provedeny a 

dokončeny. Pokud jsou požadované údaje uvedeny v předložených osvědčeních, není nutné je 

v seznamu uvádět. 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží osvědčení objednatele, ze kterého 

je patrné, že za posledních 5 letech realizoval alespoň: 

- 3 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje zhotovení 

díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace s provedením zemních prací realizovaných výlučně vlastními kapacitami, přičemž 

vlastní kapacity zadavatel definuje v bodě 12.4) s finančním plněním minimálně ve výši 0,7 

mil. Kč bez DPH za 1 zakázku, přičemž potvrzení o provedení zemních prací vlastními 

kapacitami je dostačující uvedením takového údaje v seznamu stavebních prací.  

- 2 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje zhotovení 

díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (provedení záchranného 

archeologického výzkumu) s finančním plněním minimálně ve výši 0,5 mil. Kč bez DPH 

za 1 zakázku.  

Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro sdružení či jiné 

seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník zadávacího řízení) byl členem 

tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel uvedl rozsah, v jakém se na plnění podílel a aby 

dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému 

osvědčení o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci sdružení či seskupení dodavatelů plnil, 

splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň požadované kvalifikace. Byl-li dodavatel členem 

sdružení či seskupení dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební 

práce je vydáno pouze pro tohoto dodavatele, jako člena sdružení či seskupení dodavatelů, včetně 

uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již dodavatel povinen předkládat další 

doklady uvedené v předchozí větě. Pokud sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení 

o řádném poskytnutí uvedené stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném 

složení konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. 

o dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 

se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím pracovníkům dodavatele. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení Díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí 

splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru dopravní stavby nebo geotechnika, a zároveň 

v době držení tohoto osvědčení tato osoba řídila 



- v pozici hlavního stavbyvedoucího / stavbyvedoucího v posledních 5 letech minimálně díla 

charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace), a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 0,7 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 

Díla doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „dopravní stavby“ nebo 

„geotechnika“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, a prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba, odpovědná za vedení Díla, řídila 

v posledních 5 letech minimálně 2 díla charakteru a finančního rozsahu, které jsou uvedeny 

v předcházejícím odstavci. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení příslušných prací, tj. osoba vedoucího archeologického 

výzkumu, který musí splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- v pozici vedoucího archeologického výzkumu v posledních 5 letech minimálně díla charakteru 

stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (záchranný archeologický výzkum), a to 

minimálně 2 díla ve finančním objemu min 0,5 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku  

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 

příslušných prací, doklady o odborné způsobilosti ve formě prohlášení, ze kterého bude patrné, že 

osoba, odpovědná za vedení příslušných prací, řídila v posledních 5 letech minimálně 2 díla 

charakteru a finančního rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím odstavci. 

Prohlášení, které bude podepsané osobou odpovědnou za vedení Díla / příslušných prací bude obsahovat 

ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, 

název akce, výši finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti osoby a 

dobu provedení prací. Zadavatel v bodě 7. Způsob podání nabídek uvádí, že všechny dokumenty, které 

jsou součástí nabídky a které musí být podepsány osobou odpovědnou za vedení Díla / příslušných prací, 

budou opatřeny podpisem a do nabídky vloženy v naskenované podobě. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že vedení Díla /příslušných prací, je vybranou činností ve smyslu § 158 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen ,,stavební zákon“).  

Žádost č. 2 

Ad 1) 

Smyslem rýhování je ověřit možnost výskytu archeologických nálezu v místech, kde na základě předchozích 

analýz a nedestruktivních metod výzkumu se nepodařilo prokázat riziko výskytu archeologických nálezů, nebo 

se jedná o plochy které byly v minulosti dotčeny razantními   terénními zásahy. 

Archeologický výzkum neproběhne pouze v ploše rýh.  V průběhu skrývky pro stavbu se počítá s dohledem 

nad skrývkami. Případné archeologické nálezy budou zajištěny standardními metodami a postupy. Rozsah 

rýhování proto považujeme za dostatečný. 

Ad 2) 

Zadavatel nesnížil rozsah zkoumaného území pouze upravil podmínky pro jeho provedení. V dalším viz 

odpověď k bodu 1).  

Ad 3) 

Zhotovitel ZAV bude v této fázi provádět práce na objednatelem majetkoprávně vypořádaných pozemcích, 

pozemcích, které jsou vykáceny a vyčištěny, případně budou v rámci zadání vykáceny. V další fázi realizace 

stavby se předpokládá archeologický dohled. V dalším viz odpověď k bodu 1). 

Ad 4) 

Zadavatel z obsahu dotazu odvodil, že dotaz má znít na body 8.8.2 a 8.8.3, ne 8.2.2 a 8.2.3 a bude tedy na 

dotaz odpovídat v této souvislosti.  

Příloha Požadavky na ZAV a ZP ze zpracované Nálezové zprávy vychází, přičemž přesný rozsah rýhování 

bude určen archeologickým dozorem a technickým dozorem stavebníka na místě. 

 

 



Ad 5) 

Provedení archeologického výzkumu je navrženo v různých formách a různou metodikou plánováno v celé 

trase plánované stavby. Část archeologického výzkumu bude provedena až v rámci vlastní realizace akce 

„II/303 Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice“ 

Ad 6) 

Nastavení týmu pro provedení ZAV bývá často individuální a vychází ze zvyklostí a možností oprávněných 

organizací. V případě potřeby úprav hodinových dotací bude postupováno v souladu se Smlouvou o dílo.  

Ad 7) 

Smlouva o dílo, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace se nahrazuje 

smlouvou o dílo, která je nedílnou součástí tohoto Vysvětlení, změny zadávací dokumentace jako jeho příloha.  

Ad 8) 

Smlouva o dílo, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace se nahrazuje 

smlouvou o dílo, která je nedílnou součástí tohoto Vysvětlení, změny zadávací dokumentace jako jeho příloha.  

Ad 9) 

Zpracování výsledku terénní části výzkumu do podoby nálezové zprávy může probíhat současně s terénní částí 

archeologického výzkumu a není nutné čekat na ukončení všech terénních prací. V případě většího výskytu 

archeologických nálezu na plochách, které by měly být přístupné až v listopadu a prosinci 2023 a obtížnosti 

dokončení nálezové zprávy s ohledem na zajištění konzervací a přírodovědných analýz bude postupováno 

v souladu se Smlouvou o dílo.  

Ad 10) 

Vhodným materiálem, je jakýkoliv materiál, který je možné za daných podmínek a v daném prostředí zhutnit 

na požadovaný parametr dle TKP. Dle soupisu prací si jej obstará zhotovitel. O vhodnosti jeho použití 

rozhodne technický dozor stavebníka, případně hlavní stavbyvedoucí objednatele podle rozsahu a místa 

provedených exkavací. 

Vlastní ZAV sice probíhá v poli, ale v místech budoucího násypu (většina trasy je v násypu), tedy je žádoucí 

podloží uvést do „původního/akceptovatelného“ stavu, jako mělo původní podloží/okolní terén a nedocházelo 

zde, další činností stavby k případnému vzniku prohlubní/kaveren. 

Tam kde to nebude nutné (zářez, další stavební činnost, požadavek na výměnu/sanaci podloží), bude zpětný 

zásyp a jeho hutnění posouzen TDS/hlavním stavbyvedoucím objednatele a případného hutnění/zkoušení 

upuštěno. Naopak v místech hlubších a objemnějších exkavací, kde se předpokládají další zemní konstrukce, 

bude nutné provádět postupný hutněný zásyp po vrstvách 0,3 m s následným odzkoušením. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „Záchranný archeologický výzkum a zemní práce stavby „II/303 

Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 25.04.2023 v 8,00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009284  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009284


Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-03-22T16:05:46+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




